DECIMOSÉTIMO DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTES.

TERCERA INSTRUCCION.

El segundo mandamiento.

I. Obligación que nos impone de amar al prójimo. II. Manera de realizarlo.

I. Interrogado por los fariseos sobre el primer mandamiento, el Salvador, así cómo acabamos de oirlo, no se limitó á responder sencillamente á la pregunta. En efecto, despues de haberles dicho que el primero y principal mandamiento es este: *Amarás al Señor tu Dios con toda tu alma y con todo tu espíritu*, añade enseguida: *Y hé aquí el segundo que se le parece: Amarás*

1. Merito pronuntiat Dominus secundum istud mandatum esse alteri simile. Primo quidem, quia est mandatum ejusdem virtutis, ejusdem scilicet charitatis: nec enim alia charitas est que diligit Deum, alia que diligit proximum, sed una et eadem diligit Deum propter se et proximum Deum. Unica enim est charitas, sicut una est fides et una spes. Habet ergo charitas duo præcepta, quasi duos pedes, quibus ad Deum currit, ut loquitur sanctus Augustinus in psalm. XXXIII ubi ait: « Pedes tui tua charitas est. Duos habeto pedes noli esse claudus. Tui sunt duo pedes? Duo præcepta dilectionis Dei et proximi. Istis pedibus. curre ad Deum, » Immo, quia non solum ambulat, sed etiam quadam ratione volat anima diligens, hæ sunt due pennæ columbæ in Deum volantis. Pennæ charitatis Dei plane aureæ sunt, pennæ quas subministrat charitas proximi, quasi deargentatæ sunt. Denique, duo præcepta charitatis sunt velut duo brachia dextrum sinistrumque, quibus strictissime sibi conjungit et complectitur anima Deum suum; ita ut sicut sponsa de sponso cælesti, sic et sponsus de Dilecta sua dicere

á tu prógimo como á ti mismo¹. Es preciso que este segundo valeat : *Leva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me.* Cant. II, 6. — Secundo, propterea dicitur hoc mandatum simile primo, inquit sanctus Chrysostomus, hom. 72, in Math. quoniam hoc illud indait, et ab illo rursus munitur et perficitur. Dilectio nempe Dei induit dilectionem proximi, estque illius causa et origo. Item dilectionis Dei præceptum munitur et perficitur per præceptum de diligendo proximo, quia, ut dixit sanctus Augustinus tract. 17 in Joan. dilectio Dei prior est ordine præcipiendi. Neque enim qui præciperet tibi dilectionem illam in duobus præceptis prius tibi commendaret proximum, et postea Deum, sed primo Deum, dicente sancto Joanne : « *Qui non diligit fratrem suum quem videt, Deum quem non videt quomodo potest diligere?* » Hæc ille. Itaque inchoatio charitatis, in Dei dilectione est ; perfectio charitatis per dilectionem proximi acquiritur, similia ergo sunt præcepta, et sese mutuo adjuvant : nam ignis amoris divini ad proximum amandum cor accendit, amor quoque proximi hunc ignem fovet et adauget. Hic est spiritus scilicet dilectionis Dei ignitæ, et spiritus dilectionis proximi perfectæ, sive spiritus quia ei cognatum est, tum quia utrumque ad salutem est necessarium, et in utroque pendet lex et propheta, ut antea dictum est. Hi ergo sunt duo poli, in quibus volvi debet tota vita christiana, ut sit perfecta. Hæc sunt duo fundamenta celestis ædificii in cælum pertingentis, sive duæ columnæ quibus tota structura incumbit. — Hæc sunt duo fulcra scale, quibus infallibiliter ascenditur in paradysum quibus etiam alij gradus virtutum coherent. (Marchand, Rat. Prædic. dom. 17, post. Pentec.) *Secundum autem simile est huic.* 1º En conjunctio amoris Dei et amoris proximi, qui necessario eo coexistant et ab invicem nequeunt separari. Si quis ergo dixerit quoniam diligo Deum, et fratrem suum oderit, mendax est. I. Joan. iv, 20. — *Secundum simile est.....* en quoque excellentia amoris proximi, qui æquiparatur amoris Dei. Et merito quidem, cum amore proximi in eo consistat, ut ipsum Christum in proximo, tanquam in illius filio, imagine, vel membro diligamus. — 3º Secundum simile est... a denique necessitas amoris proximi, que eadem est ac necessitas amoris Dei; ita ut de utroque intelligenda sint verba Pauli : *Si habuero prophetiam, et noverim mysteria omnia et omnem scientiam; et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, charitatem autem non habuero, nihil sum.* I. Cor. xii, 2 (Schoupe, Evang. illustr. dom. 17, post. Pentec.)